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Vendim Nr. 91, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, V.K.M. nr. 98, datë 

15.02.2017 “Përcaktimin e procedurës së kalimit nën administrimin e autoritetit për 

informimin mbi dokumentet e ish-sigurimit të shtetit të materialeve arkivore të ish-

sigurimit të shtetit, që gjenden në ministrinë e mbrojtjes, ministrinë  e punëvve të 

brendshme, shërbimin informativ të shtetit dhe në autoritetet e tjera publike”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I: 

1. Drejtoria e Informacionit në bashkëpunim me Drejtorinë e Arkivit, të kryejë 

procedurën e trajtimit të kërkesave sipas objektit të tyre, për pajisjen me vërtetim për 

efekt pensioni, për periudhën e internimit/dëbimit ose burgimit të subjektit kërkues. 
 

2. Miratimin e formatit të vërtetimit, me të cilën do të pajisen subjektet aplikuese, 

bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

3. Çdo praktike të përfunduar, kopja e cila dorëzohet në Arkiv-protokoll të shoqërohet 

kopje të dokumentacionit arkivor të gjendur nga Drejtoria e Arkivit. 

 

4. Sekretariati teknik në mbledhjet pasardhëse raporton numrin e praktikave të mbyllura. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.        

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 92, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D.D për sa kërkohet në shkresën nr. 250 prot., datë 

19.02.2019,që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani,nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenëndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 93, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.M për sa kërkohet në shkresën nr. 325 prot., datë 

25.05.2018,që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 94, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. M për sa kërkohet në shkresën nr.322prot., datë 

28.05.2018,që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri Sh. M, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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Vendim Nr. 95, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.N për sa kërkohet në shkresën nr.317 prot., datë 25.05.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri 

A.N të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 96, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K.L për sa kërkohet në shkresën nr. 292 prot., datë 17.05.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 97, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.D për sa kërkohet në shkresën nr. 290 prot., datë 

16.05.2018,që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që e ndjera C.D të ketë qenë ndonjëherë esurvejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 98, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H.D për sa kërkohet në shkresën nr. 288 prot., datë 16.05.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 99, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.M, për sa kërkohet në shkresën nr.284 prot., datë 15.05.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri F.M 
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të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 100, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 274 prot., datë 10.05.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 

ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 101, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R.L, për sa kërkohet në shkresën nr.269 prot., datë 07.05.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri Z.L 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, me qëllim për të qartësuar fatin e të vdekurit apo të zhdukurit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 102, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.Ç për sa kërkohet në shkresën nr.262 prot., datë 03.05.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri 

Th.Ç të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
 

 

 

 

Vendim Nr. 103, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 261 prot., datë 

03.05.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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Vendim Nr. 104, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N.G për sa kërkohet në shkresën nr. 260 prot., datë 

03.05.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 105, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I.B për sa kërkohet në shkresën nr. 255 prot., datë 

02.05.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të 

dhëna që i ndjeri B.B të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 106, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.K për sa kërkohet në shkresën nr. 251 prot., datë 30.04.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 107, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S.D për sa kërkohet në shkresën nr.246 prot., datë 25.04.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri V.D, 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, me qëllim për të qartësuar fatin e të vdekurit apo të zhdukurit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 108, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 



 

                   
       

Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

1. Të informojë shtetasen K.I për sa kërkohet në shkresën nr. 146 prot., datë 10.07.2017, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera 

R.M, të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 109, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 826/1 prot datë 07.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
 

për R.K nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 110, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 897/1 prot datë 12.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
 



Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  
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për E.L nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 111, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 819/1 prot datë 06.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
 

për R.Xh nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta 

të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për 

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 112, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 774/1 prot datë 06.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
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për L.S, nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 113, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 896/1 prot datë 12.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
 

për E.A nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 114, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 766/1 prot datë 06.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
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për A.Gj nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 115, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 883/1 prot datë 12.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
 

për A.K nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 116, Datë 04.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 779/1 prot datë 07.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
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për B.D nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 117, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Lënien në fuqi të Vendimit nr. 419, datë 20.11.2018, të marrë nga Autoriteti, mbi bazën 

e kërkesës së paraqitur nga institucioni i Avokatit të Popullit, me shkresën nr. 381 prot., 

datë 18.10.2018, duke saktësuar këtë vendim në pjesën takuese të tij, ku trajtohet viti i 

fillimit të arsimit të lartë sipas shkresës me titull “Propozim për marrjen student në 

Shkollën e Lartë të Ministrisë së Punëve të Brendshme të S.N si më poshtë :  

 

a. figuron të ketë materiale në Dosjen e Kuadrit në emër të tij. Është gjetur shkresa e datës 

17.06.1982 me titull “Propozim për marrjen student në Shkollën e Lartë të Ministrisë së 

Punëve të Brendshme të S.N i nënshkruar nga Drejtori i Drejtorisë së Punëve të 

Brendshme Z.L sipas nenit nenit 29 pika 2, gërma c, të ligjit 45/2015, “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet S.N dhe institucionit të Avokatit të Popullit. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi (kundër) , Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 118, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
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Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases L.P të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10667/1-A, me nr. fletësh 87 në total (të 

dixhitalizuara 147); 

- dosje formulare nr. 6095-A me nr. fletësh 145 në total (të dixhitalizuara 186); 

- fashikull personal nbr. 6095-A/1, me nr. fletësh 8 në total (të dixhitalizuara 15). 

 

Dokumentet kanë kaluar në proces deklasifikimi, dixhitalizimi dhe anonimizimi 

(sipas rastit dhe natyrës së dokumenteve).  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 119, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases N.P të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore e shtetases M.K.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 120, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases E.P të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dokumente nga dosje drejtimi që lidhen me klerin reaksionar katolik, nr. 9, vol. 1, 

deklasifikuar me vendim nr. 18, datë 22.11.2018, në total 427 fletë, 482 faqe të 

digjitalizuara.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 121, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit K.K të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dokumente nga dosje drejtimi e grupit polak nr. 179, deklasifikuar me vendim nr. 1, 

datë 22.01.2019, me nr. fletës në total 108 (të digjitalizuara 134 faqe).  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 122, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 
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1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit I.A të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dokumente nga dosje hetimore nr. 2223, lidhur me persekutimin në zonën e 

Çamërisë. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 123, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit L.M të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dosje formulare nr. 2432 në ngarkim të shtetasit E.Ç me nr. total fletësh 687, (të 

digjitalizuara 1094 faqe); 

- Dosje operative nr. 3880 në ngarkim të shtetasit E.Ç me nr. total faqesh të digjitalizuara 

433; 

- Dosje gjyqësore nr. 3359 në ngarkim të shtetasit E.Ç  nr. total faqesh të digjitalizuara 

62; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendim Nr. 124, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases N.P të dokumenteve si më poshtë:  

 

- Dokumente nga dosja formulare nr. 3325, në ngarkim të shtetasit K.L me nr. fletësh 

56, (të digjitalizuara 84 faqe), deklasifikuar me vendim nr. 1, datë 22.01.2019 
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Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendim Nr. 125, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit Xh.C të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dosje formulare nr. 758 në ngarkim të shtetasit Xh.A me nr. fletësh në total 203 (të 

digjitalizuara 203 faqe); 

- Fashikull personal nr. 758 në ngarkim të shtetasit Xh.A me nr. fletësh në total 416 (të 

digjitalizuara 498 faqe); 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 126, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit Th.Sh të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dokumente nga dosja e hetuesisë nr. 4180, në ngarkim të shtetasit I.B (në total 

34 fletë, të dixhitalizuara 41 faqe); 

- Dokumente nga dosja e hetuesisë nr. 1513, në ngarkim të shtetasit V.Xh (në 

total 121 fletë, të dixhitalizuara 143 faqe);  

- Dokumente nga dosja formulare nr. 906, kategoria 2A, nr. 5. Viti 1945-1947, 

deklasifikuar me vendim nr. 14, të datës 17.08.2018, në ngarkim të shtetasit 

Gj.S. 
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2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 127, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit Th.Sh.të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dosje nr. 2, A32/1, Ekipi i futbollit “Ajax” i Hollandës 1970, me nr. fletësh 

20, (të digjitalizuara 23 faqe);  

- Dosje nr. 1, A32/1, Skuadra e futbollit Irlanda e Veriut, 1965, me nr. fletësh 

22, (të digjitalizuara 52 faqe + foto);  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 128, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit Gj.B të dokumentevesi më poshtë: 

 

- Dokumente nga dosje drejtimi që lidhen me klerin reaksionar katolik, nr. 9, vol. 1, 

deklasifikuar me vendim nr. 18, datë 22.11.2018, në total 427 fletë, 482 faqe të 

digjitalizuara.  
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2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 129, Datë 06.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit H.B të dokumenteve si më poshtë: 

 

- Dokumente nga dosje hetimore nr. 2223, lidhur me persekutimin në zonën e 

Çamërisë.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 130, Datë 11.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.K për sa kërkohet në shkresën nr. 338 prot, datë 07.03.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente për të, në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. Informacioni dhe përmbajtja teknike e këtyre dokumenteve rezulton 

si më poshtë:  

- Kartelë model 2, shtetasi I.K datëlindjes 1952, vendlindja Qafë-Gjashtë, Sarandë, 

figuron i regjistruar në regjistrin e agjenturës Tiranë, me nr. regjistri 14203, 

kategoria “S”, pseudonimi “Plepi”, data e tërheqjes në bashkëpunim 29.3.1986. 

Në kolonën e shënimeve është shënuar arkivuar në vitin 1987.  
 

2. T´i jepet shtetasit I.K dokumentacioni dublikatë përkatësisht fotokopje e Kartelës model 

2, me nr. regjistri 14203, që ekziston në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 131, Datë 15.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

nenit 66 i ligjit 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

 

V E N D O S I 

1. Pezullimin e procedurës për shqyrtimin e Kërkesë Ankesës së paraqitur nga shtetasi 

B.Sh adresuar Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit me 

shkresën  nr. 81/3 prot., datë 29.01.2019, të përditësuar me shkresat nr. 81/5 prot., datë 

30.01.2019 dhe nr. 81/6 prot, datë 18.02.2019, për korrigjimin e Vendimit nr.12 datë 

22.01.2019, të Autoritetit, deri në përfundim të hetimit penal të filluar nga ana e 

Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë apo daljen e një vendim gjykate për çështjen në 

fjalë. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet për njoftim Prokurorisë së Përgjithshme dhe shtetasit 

B.Sh si palë që ka paraqitur ankimin sipas objektit të saj  
 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 132, Datë 15.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për 

informacionin që kërkohet me shkresën nr. 732/1 prot., datë 23.10.2018 se:  

 

a).Për zotërinjtë 1. A.V, 2. P.Z, 3. B.M, 4. A.Q,  5. L.H,  6. D.D, 7. R.M, 8. B.P,  9. Sh.N. 
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nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figurojnë të ketë materiale në emër të tyre, sipas 

Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e  ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

 

b).Për punonjësit e tjerë të Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, të cilët nuk 

janë përfshirë në gërmën ”a” të këtij vendimi, jemi në proces verifikimi. 

 

2.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 133, Datë 15.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për 

informacionin që kërkohet me shkresën nr. 732/1 prot., datë 23.10.2018 se:  

N.R  dhe A.R  nga Dosjet e personelit të Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, 

figurojnë të kenë marrë certifikatën e pastërtisë së figurës nga Komisioni Bezhani sipas 

ligjit nr.8001, datë 22.09.1995, “Për gjenocidin dhe krimet kundër njerëzimit kryer në 

Shqipëri gjatë sundimit komunist për motive politike, ideologjike dhe fetare”.  

 

2.Autoriteti nuk administron kërkesat për informacion për zyrtarët që propozohen të 

emërohen ose ngrihen në detyrë nga institucionet kushtetuese apo autoritetet publike, kur 

ata kanë marrë çertifikatën e pastërtisë së figurës nga institucionet përgjegjëse të 

sipërcituara, sipas Nenit 29, pika 4, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 134, Datë 15.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasi E.T  të dokumentevesi më poshtë: 

 

- Dosja 2080, e përbërëmë total nga 145 (qindë e dyzet e pesë) faqe, të dixhitalizuara 

dhe të anonimizuara të hedhura në format CD që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit.  

- Fashikull nr. 2080, e përbërë në total nga 42 (dyzet e dy) faqe, të dixhitalizuara 

dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për A.K. 

- Si dhe dosjen me korrispondencë midis Ministrisë së Brendshme dhe Hetuesisë 6 

(gjashtë) faqe, deklasifikuar me vendim nr. 2, datë 18.02.2019  

- Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 135, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 
 

1. Të dërgojë pranë Ministrisë së Drejtësisë, për sa kërkohet, për 10 (Dhjetë) kërkesat 

e dërguar për verifikim të cilat kanë dokumentacion në emër të tyre, në mbështetje 

të Nenit 26, pika 6 të Ligjit nr.45/2015. 

 

2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 136, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.K për sa kërkohet në shkresën nr. 1183 prot., datë 

06.12.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 137, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 1180prot., datë 

06.12.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 138, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.H për sa kërkohet në shkresën nr. 1171 prot., datë 

05.12.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 
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që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 139, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1160 prot., datë 

26.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 140, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.Ç për sa kërkohet në shkresën nr. 1161 prot., datë 

26.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 
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që të ketë qenë ndonjëherë i survejuarapo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 141, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 1166 prot., datë 

03.12.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 142, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1159prot., datë 

26.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që i ndjeri H.B, të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 143, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1158 prot., datë 

26.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që e ndjera F.B të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 144, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh.M për sa kërkohet në shkresën nr. 1157 prot., datë 

26.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 145, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin J.B për sa kërkohet në shkresën nr. 1107prot., datë 13.11.2018, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 146, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.K për sa kërkohet në shkresën nr. 1106prot., datë 

13.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 147, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Sh për sa kërkohet në shkresën nr. 1105 prot., datë 

13.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 148, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.Z për sa kërkohet në shkresën nr. 1104 prot., datë 

13.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 149, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin O.Sh për sa kërkohet në shkresën nr. 1103 prot., datë 

13.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 150, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.Gj për sa kërkohet në shkresën nr. 1102 prot., datë 

13.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 151, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.R, për sa kërkohet në shkresën nr. 1192 prot., datë 

06.12.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri taninë arkivat e ish-Sigurimit 
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të Shtetit, nuk ekzistojnë të dhënaqë vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e 

favorizuar e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 152, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.K për sa kërkohet në shkresën nr. 30 prot., datë 14.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 153, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 31 prot., datë 14.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 154, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B.H për sa kërkohet në shkresën nr. 33 prot., datë 14.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 155, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E.D për sa kërkohet në shkresën nr. 34 prot., datë 14.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri taninë arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 156, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen O.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 35 prot., datë 14.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 157, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen I.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 40prot., datë 15.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 158, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
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Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E.R për sa kërkohet në shkresën nr. 41prot., datë 15.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri taninë arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 159, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M.L, për sa kërkohet në shkresën nr. 44 prot., datë 16.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 160, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 47 prot., datë 16.01.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
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nuk ekzistojnë të dhëna që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e 

ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 161, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.Gj për sa kërkohet në shkresën nr. 1095 prot., datë 

12.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 162, Datë 18.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1101 prot., datë 

13.11.2018, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani,nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
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Sigurimit të Shtetit që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 163, Datë 20.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 911/1 prot. datë 12.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
 

për E.Z, nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 164, Datë 20.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 982/1 prot. datë 12.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
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për M.Dh nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta 

të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për 

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 165, Datë 20.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit, 
 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 922/1  prot. datë 12.02.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të anëtarëve TND në administratën shtetërore", se: 
 

për O.A nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 166, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
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1.Të informojë shtetasin K.Sh për sa kërkohet në shkresën nr. 561 prot, datë 05.07.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S.Sh dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja nr. 8070, për Kuadrin Oficer, e përbërë në total nga 56 (pesëdhjetë e gjashtë) 

faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.SH. 

 

2. T´i jepet shtetasit K.SH  dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 167, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.Z, për sa kërkohet në shkresën nr. 537 prot, datë 02.07.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Sh.S ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Hetimore-Gjyqësore nr. 230, e përbërë në total nga 60 (gjashtëdhjetë) faqe, 

të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Sh.S. 

 

2. T´i jepet shtetases F.Z, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 168, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen H.N, për sa kërkohet në shkresën nr. 32 prot, datë 24.01.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për L.J dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja Formulare nr. 165, e përbërë në total nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe, të 

dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin L.J 

 

2. T´i jepet shtetases H.N, dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 169, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Dh.Z, për sa kërkohet në shkresën nr. 48 prot, datë 01.02.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për V.Z ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare nr. 4955, kategoria 2A, e përbërë në total nga 103 (njëqind e tre) 

faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.Z 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 2394-A, e përbërë në total nga 166 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.Z 
 

2. T´i jepet shtetasit Dh.Z dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 
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në trajtë CD. 
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 170, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.P për sa kërkohet në shkresat nr. 45/1, 45/2, 45/3, 45/4 prot, 

datë 15.02.2018, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për P.P, P.P, D.P dhe 

Gj.P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 11457-A, e përbërë në total nga 97 (nëntëdhjetë e 

shtatë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P.P; 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 2215, e përbërë në total nga 488 (katërqind e 

tetëdhjetë e tetë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.P; 

- Dosje Formulare nr. 3428, kategoria 2B, e përbërë në total nga 88 (tetëdhjetë e 

tetë) faqe, të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.P; 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 2221, e përbërë në total nga 332 (treqind e tridhjetë 

e dy) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin D.P; 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 13892-A, e përbërë në total nga 24 (njëzet e katër) 

faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin D.P; 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 6174-A, e përbërë në total nga 119 (njëqind e 

nëntëmbëdhjetë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.P 

 

2. T´i jepet shtetasit P.P dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Adresa: Garda e Republikës së Shqipërsisë   www.autoritetidosjeve.gov.al  

Rruga: Ibrahim Rugova, Tiranë                                                                                                        e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 171, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.L1 për sa kërkohet në shkresën nr. 162 prot, datë 21.03.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosja nr. 262, me titull “Informacion i Degës VIII mbi studimin dhe vlerësimin e 

dosjes së kontrollit operativ kategoria 2B, të R.LL”, e përbërë në total nga 19 

(nëntëmbëdhjetë) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.LL. 
 

2. T´i jepet shtetasit R.LL  dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 172, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 271 prot, datë 07.05.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S.M  ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
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- Dosje Drejtimi (Formulare) nr. 3871, kategoria 2A, e përbërë në total nga 443 

(katërqind e dyzet e tre) faqe të dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.M. 

 

2. T´i jepet shtetasit I.M dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 173, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
 

1.Të informojë shtetasin Y.M për sa kërkohet në shkresën nr. 273 prot, datë 10.05.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Përpunimi nr. 747, kategoria 2B, e përbërë në total nga 273 (dyqind e 

shtatëdhjetë e tre) faqetë dixhitalizuara dhe të anonimizuara të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Y.M 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 10016-A, e përbërë në total nga 364 (treqind e 

gjashtëdhjetë e katër) faqe, të dixhitalizuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Y.M. 
 

2. T´i jepet shtetasit Y.M dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, 

në trajtë CD. 
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim Nr. 174, Datë 25.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”,  

V E N D O S I 

1. Miratimin e Draft Raportit Vjetor të veprimtarisë së punës për vitin 2018, të Autoritetit 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për pwrgatitjen e Raportit Vjetor të veprimtarisë së 

punës për vitin 2018, të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit në zbatimin e këtij Vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 


